
令和２年２月３日 

保護者 様 

宇都宮市立陽南中学校長 宇賀神 貴 

 

学校公開について（案内） 

 

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろか

ら本校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、学校公開（保護者会）を下記のとおり実施いたします。お忙しいところとは存じます

が、ぜひご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日  令和２年 ２月２５日（火） ※２学年保護者会・立志式 

２月２７日（木） ※１学年保護者会 

 

２ 場所  本校 普通教室・特別教室・体育館・校庭 等 

 

３ 公開内容  各学級の様子（授業、給食、朝の会や帰りの会、放課後の諸活動を含む。） 

 

４ その他 

（１）授業内容等は、お子様を通じてご連絡いたします。 

（２）授業のため、校庭への駐車は１３：４５以降可能になります。できるだけ自転車

や徒歩でご来校くださいますようお願いいたします。（陽南車庫は利用可） 

なお、体の不自由な方などで、来校希望の場合は、学級担任へご連絡ください。 

（３）来校者受付は生徒昇降口(東・西)です。受付を済ませてから、校内にお入りくだ

さい。また、参観の際は保護者証をご携帯ください。防犯上、お声をかけさせてい

ただくこともあります。 

（４）アンケート用紙を用意しておりますので、お気づきの点等がありましたらご記入

の上、回収箱に入れてください。 

 

５  日課  

 ２ ／ ２ ５ （ 火 ）  ２ ／ ２ ７ （ 木 ）  

生徒登校  8 :15  

※ 各 ク ラ ス の 授 業 や 生 徒 の 様 子 を  
自 由 に ご 参 観 く だ さ い 。  

読書  8 :20～ 8 :30  
朝の会  8 :30～ 8 :40  
１校時  8 :50～ 9 :40  
２校時   9 :50～ 10 :40  
３校時  10:55～ 11 :45  
４校時  11:55～ 12 :45  
給食  12:45～ 13 :20  

昼休み  13:20～ 13 :45  
５校時  13:45～ 14 :35  ※ ２ 年 生 は 体 育 館 で  

立 志 式 ・ 保 護 者 会   
実 施  

※ 授 業 参 観  
６校時  14:45～ 15 :35  ※ １ 年 生 は 体 育 館 で  

保 護 者 会 実 施  清掃  15:40～ 15 :55  
帰りの会  16:00～ 16 :10    

   


